Henricus de Merlaer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de (dg: de M) Uden in loco dicto in die (dg: Bijen) Bijesen atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia in loco dicto int Velt venditam (dg: sibi) sibi a Johanne dicto die Cuper de Uden prout in litteris hereditarie vendidit Ghiboni filio quondam Hermannii Bac frunitoris supportavit cum litteris et jure promittens ratam (dg: s) servare et obligationem ex parte sui deponere et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 10 do 17-12-1383.

Henricus van der Buxbruggen zvw Leonius van der Buxbruggen verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, hofstad, tuin, stuk land, 1 zesterzaad rogge groot, en aangelegen beemd, waarop jaarlijks 3 vrachten hooi worden gemaaid, in Erp, tussen de gemeint gnd die Zandberg enerzijds en Johannes zvw Lucas van Erpe anderzijds, (2) de helft in een hoeve, gnd te Palse, in Erp, rondom tussen de gemeint, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Erp.

Henricus van der Buxbruggen (dg: he) filius quondam Leonii van der Buxbruggen hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex domo domistadio et orto (dg: sitis in parochia de Erpe inter) et pecia terre unum sextarium siliginis in semine capiente et quodam prato #super quo# tria plaustra feni (dg: conti) annuatim metentur eis adiacente sitis in parochia de Erpe inter communitatem dictam die Zandberch (dg: -s) ex uno et inter hereditatem Johannii filii quondam Luce de Erpe ex alio item ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam manso dicto te Palsche sito in dicta parochia inter communitatem circumquaque coadiacentem ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam #et questionem# et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Erpe exinde solvendis et

sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 11 do 17-12-1383.

Elizabeth dv Henricus gnd die Kort verkocht aan Henricus van Boerden 1/3 deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar moeder Fijssia, in twee stukken beemd in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, (1) tussen wijlen Engbertus van den Leempoel enerzijds en Johannes van Dordrecht anderzijds, (2) tussen voornoemde wijlen Engbertus enerzijds en wijlen Jacobus Coptiten anderzijds. Belast met de grondcijs.

Solvit.

Elizabeth filia (dg: quondam) Henrici dicti die Kort cum tutore terciam partem ad se spectantem #et sibi de morte quondam Fijssie sue matris successione advolutam# in duabus peciis prati sitis in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout quarum una inter hereditatem quondam Engberti van den Leempoel ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio et altera inter hereditatem dicti quondam Engberti ex uno et inter hereditatem quondam Jacobi Coptiten ex alio #sunt site# ut dicebat (dg: in) hereditarie vendidit Henrico de Boerden promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto censu domini (dg: f) ducis exinde prius solvendo. Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 12 do 17-12-1383.

(dg: Andreas).

BP 1177 f 091v 13 do 17-12-1383.

Albertus van Uden en Nijcholaus zvw Petrus Becker beloofden aan Theodericus zvw Theodericus van Meghen 35 oude schilden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Albertus de Uden et Nijcholaus filius quondam (dg: Pe) Petri Becker promiserunt Theoderico filio quondam Theoderici de Meghen XXXV aude scilde seu valorem ad pascha proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 14 do 17-12-1383.

Willelmus zvw Willelmus van Best des Sloetmekers verkocht aan Johannes zvw Bruijstinus van Andel snijder een n-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een kamer<sup>73</sup> met ondergrond in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd Zile naar het huis van Postel, tussen erfgoed van Lambertus Arts soen enerzijds en erfgoed van Johannes van Zonne anderzijds.

Willelmus filius quondam Willelmi de Best des Sloetmekers hereditarie vendidit Johanni filio quondam Bruijstini de Andel sartoris hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco in vico tendente a loco dicto Zile (dg: ex) versus domum de Postula inter hereditatem Lamberti Arts soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Zonne ex alio ut dicebat (dg: here) promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: testes). Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 15 do 17-12-1383.

Enghelbertus van Krekelhoven en Johannes Beecman zvw Arnoldus van den Venne droegen over aan hr Walterus van Beke priester, tbv de armen in Den Bosch aan de Vughterdijk, ¼ deel van een beemd gnd die Kreien Broek, in Vught Sint-Petrus, tussen Goeswinus Steenwech enerzijds en erfgoed gnd Gruenincs Hoeve anderzijds, dit ¼ deel belast met de cijns aan de naburen.

---

<sup>73</sup> Zie ← BP 1177 f 078r 11 do 01-10-1383, deze kamer bij erfdeling.

Enghelbertus de Krekelhoven et Johannes Beecman filius quondam Arnoldi van den Venne quartam partem cuiusdam prati dicti die Creijen Broec (dg: sit) in parochia de Vucht sancti Petri inter hereditatem Goeswini Steenwech ex uno et inter hereditatem dictam Gruenincs Hoeve ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt domino Waltero de Beke presbitero ad opus pauperum pro tempore degentium et decumbentium #in Busco# in aggere vici Vuchtensis promittentes warandiam et obligationem deponere excepto censu vicinorum ibidem ex dicta quarta (dg: prius) de iure solvendo. Testes datum supra.

BP 1177 f 091v 16 do 17-12-1383.

Goeswinus zv Henricus zv Goeswinus Steenwech verhuurde aan Rijxkinus zvw Arnoldus Mersman (1) 2 kampen van voornoemde Goeswinus Steenwech, in Maren, ter plaatse gnd in Delen, tussen Batha Loden en haar zoon Reijnkinus enerzijds en Henricus Scilder anderzijds, (2) een stukje land, naast voornoemde 2 kampen, 2 hont minus 17 roeden groot, {f.92r} voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Martinus (waarschijnlijk wo 11-11-1383), per jaar voor 13 oude schilden of de waarde met Pasen te betalen. Belast met de onraad, die ten laste van de huurder komt, uitgezonderd de maasdijken en cijnzen, als die eruit gaan. Het geld van Pasen aanstaande is betaald.

Goeswinus (dg: Ste) filius (dg: qu) Henrici filii Goeswini Steenwech duos campi dicti Goeswini Steenwech sitos in parochia de Maren in loco dicto in Delen inter hereditatem Bathe Loden et Reijnkini eius filii ex uno et inter hereditatem Henrici Scilder ex alio atque particulam terre sitam iuxta dictos campos duo hont minus XVII virgatas (dg: compe) continentem ut dicebat locavit recto locacionis modo Rijxkino filio quondam Arnoldi Mersman ab eodem

**1177 mf3 B 10 f.92.**

Quinta post Lucie: donderdag 17-12-1383.  
 in crastino Agnetis: vrijdag 22-01-1384.  
 Sabbato post Lucie: zaterdag 19-12-1383.  
 in crastino Thome apostoli: dinsdag 22-12-1383.  
 Quarta post Thome: woensdag 23-12-1383.  
 in vigilia nativitatis Domini: donderdag 24-12-1383.

BP 1177 f 092r 01 do 17-12-1383.

[ad] spa[ci]um sex ann[orum] post festum Mar[tini] sine medio sequentium possidendos anno quolibet dictorum sex annorum pro XIII aude s[cilde] seu valorem da[nda]o sibi ab alio] anno quolibet dictorum sex annorum pasche et pro primo termino pasce proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis [oneribus dictis] onraet 'supradictas hereditates de jure spectantibus seu supra easdem eventuris exceptis in hoc aggeribus Mose et censibus si qui exinde sunt solvendi et alter repromisit et quod ipse dicta onera omnia dictis sex annis faciet et persolvat et tenebit exceptis tamen mazediken et censibus quos primodictus Goeswinus ..... et ..... primodictus Goeswinus palam recognovit sibi de pecunia provenienda in festo pasce proxime futuro fore satisfactum. Testes Sij et ..... datum quinta post Lucie.

BP 1177 f 092r 02 do 17-12-1383.

Johannes van den Bossche de jongere en Godefridus van Driel beloofden aan Johannes nzv Arnoldus Heijme 35½ oude schild of de waarde met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Johannes van den Bossche junior (dg: promisit Johanni filio) et Godefridus de Driel promiserunt Johanni filio naturali Arnoldi Heijme XXXV et dimidium aude scilde seu valorem ad nativitatis Johannis proxime

persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 092r 03 tdo 17-12-1383.

Margareta wv Jacobus gnd die Cuper verhuurde aan Johannes gnd Pouwels soen bvw voornoemde Jacobus een huis<sup>74</sup> en erf van voornoemde Margareta, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Laurencius Kersmaker enerzijds en erfgoed van Johannes van Vlimer anderzijds, voor een periode van 2 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384), (dg: per jaar voor 9 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan).

Solvit IX solidos.

Margareta relicta quondam Jacobi dicti die Cuper domum et aream dicte Margarete sitam in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Laurencii Kersmaker ex uno et inter hereditatem Johannis de Vl[im]en ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Johanni (dg: f) dicto Pouwels soen fratri dicti quondam Jacobi ab eodem ad spacium duorum annorum post festum nativitatis Johannis proxime futurum deinceps sine medio sequentium (dg: anno quolibet dictorum duorum annorum pro novem aude scilde seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum dictorum duorum annorum mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime ultra annum) promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: et alter repromisit). Testes Berwout et Scilder datum supra.

BP 1177 f 092r 04 vr 22-01-1384.

Petrus Engbrechts soen verkocht aan Reijnerus zvw Albertus Loden soen 2½ morgen 83 roeden land, in Alem, ter plaatse gnd Alemse Broek, tussen voornoemde Reijnerus enerzijds en Jacobus Roelofs soen anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Petrus Engbrechts soen duo et dimidium iugera (dg: dimidium iug hont et) et (dg: sexaginta) #LXXXIII# virgatas terre sitas in parochia de Alem in loco dicto Alemssche Broec inter hereditatem Reijneri filii quondam Alberti Loden soen ex uno et inter hereditatem Jacobi Roelofs soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Reijnero promittens (dg: warandiam) warandiam tamquam de hereditate ab omnibus aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis Zeghe(dg: w)dike et aqueductibus et fossatis ad hoc spectantibus et infra teram sitis (dg: testes datum supra). Willelmus et Scilder datum in crastino (dg: Lucie) Agnetis.